[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16.05.2017
	№
	366

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 1 квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 10.1 раздела 10 Положения о бюджетном процессе в Кирилловском муниципальном районе, утвержденного решением Представительного Собрания Кирилловского муниципального района от 17.04.2014 № 83,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 1 квартал 2017 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от 16.05.2017 № 366
ОТЧЕТ
 об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 1 квартал 2017 года
 ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)
	Наименование доходов
	Утверждено
в бюджете
на 2017 год
	Фактическое исполнение    на 1 апреля 2017 года
	% исполнения к утвержденным назначениям
	Структура
доходов

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	163 044,0
	39 731,5
	24,4%
	32,5%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	106 072,0
	27 061,2
	25,5%
	22,2%

	Налог на доходы физических лиц
	106 072,0
	27 061,2
	25,5%
	22,2%

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	16 001,0
	4 018,8
	25,1%
	3,3%

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	16 001,0
	4 018,8
	25,1%
	3,3%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	17 172,0
	3 722,9
	21,7%
	3,0%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	3 353,0
	303,9
	9,1%
	0,2%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	1 247,0
	655,5
	52,6%
	0,5%

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ
	529,0
	309,2
	58,4%
	0,3%

	Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	11 940,0
	2 421,4
	20,3%
	2,0%

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	-
	-

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	103,0
	32,9
	31,9%
	0,0%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	1 175,0
	226,7
	19,3%
	0,2%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	14 975,0
	3 078,6
	20,6%
	2,5%

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не    разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	7 172,0
	1 620,4
	22,6%
	1,3%

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не    разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 373,0
	494,3
	14,7%
	0,4%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов
	300,0
	108,8
	36,3%
	0,1%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	4 030,0
	855,1
	21,2%
	0,7%

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	100,0
	0,0
	-
	-

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	925,0
	113,5
	12,3%
	0,1%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	925,0
	113,5
	12,3%
	0,1%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	208,1
	-
	0,2%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4 297,0
	795,2
	18,5%
	0,7%

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов в части основных средств
	2 630,0
	631,6
	24,0%
	0,5%

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов в части материальных запасов
	0,0
	6,9
	-
	0,0%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1 289,0
	148,3
	11,5%
	0,1%

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	378,0
	8,4
	2,2%
	0,01%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 384,0
	474,7
	19,9%
	0,4%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	43,0
	31,8
	74,0%
	менее 0,1%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	396 454,8
	82 417,5
	20,8%
	67,5%

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	22 806,0
	5 701,5
	25,0%
	4,7%

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	238 933,4
	48 006,1
	20,1%
	39,3%

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	132 276,2
	27 950,9
	21,1%
	22,9%

	Иные межбюджетные трансферты
	2 439,2
	777,1
	31,9%
	0,6%

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

	-18,1
	-
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	559 498,8
	122 149,0
	21,8%
	100,0%

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА
(тыс. руб)
	Расходы бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено в бюджете на 2017 год
	Фактическое исполнение        на 1 апреля 2017 года
	% исполнения к утверждённым назначениям
	Структура расходов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	42 383,3
	11 677,3
	27,6%
	10,4%

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	1 283,4
	292,1
	22,8%
	0,3%

	Функционирование представительных органов власти
	01
	03
	2 126,2
	562,0
	26,4%
	0,5%

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	23 056,2
	6 243,4
	27,1%
	5,6%

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06
	6 039,9
	1 451,2
	24,0%
	1,3%

	Резервный фонд
	01
	11
	300,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9 577,6
	3 128,6
	32,7%
	2,8%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	901,1
	238,2
	26,4%
	0,2%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	901,1
	238,2
	26,4%
	0,2%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	18 272,3
	1 666,6
	9,1%
	1,5%

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	50,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Сельскохозяйственное производство и рыболовство
	04
	05
	580,3
	83,9
	14,5%
	0,1%

	Транспорт
	04
	08
	1 250,0
	445,7
	35,7%
	0,4%

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	16 001,0
	1 000,5
	6,3%
	0,9%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	391,0
	136,5
	34,9%
	0,1%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	159 052,5
	4 048,7
	2,5%
	3,6%

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	132 710,2
	3 958,0
	3,0%
	3,5%

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	26 031,7
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	310,6
	90,7
	29,2%
	0,1%

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	180,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	180,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	264 233,8
	73 885,9
	28,0%
	65,9%

	Дошкольное образование
	07
	01
	56 484,1
	13 012,6
	23,0%
	11,6%

	Общее образование
	07
	02
	178 242,5
	51 388,1
	28,8%
	45,8%

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	12 169,6
	3 671,5
	30,2%
	3,3%

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	3 271,7
	1 078,2
	33,0%
	1,0%

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	14 065,9
	4 735,5
	33,7%
	4,2%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	48 245,4
	5 749,3
	11,9%
	5,1%

	Культура
	08
	01
	46 264,5
	5 240,6
	11,3%
	4,7%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 980,9
	508,7
	25,7%
	0,5%

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09
	00
	545,2
	134,6
	24,7%
	0,1%

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	09
	07
	99,6
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	445,6
	134,6
	30,2%
	0,1%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	23 474,8
	10 170,8
	43,3%
	9,1%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 831,7
	364,3
	19,9%
	0,3%

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	7 003,9
	496,0
	7,1%
	0,4%

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	3 651,1
	1 050,0
	28,8%
	0,9%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	10 988,1
	8 260,5
	75,2%
	7,4%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	320,0
	78,5
	24,5%
	0,1%

	Массовый спорт
	11
	02
	320,0
	78,5
	24,5%
	0,1%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	600,0
	150,0
	25,0%
	0,1%

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	600,0
	150,0
	25,0%
	0,1%

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	14
	00
	14 804,3
	4 289,8
	29,0%
	3,8%

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14
	01
	8 187,8
	2 495,7
	30,5%
	2,2%

	Иные дотации
	14
	02
	6 616,5
	1 794,1
	27,1%
	1,6%

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	573 012,7
	112 089,7
	19,6%
	100,0%

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ (-/+)

	-13 513,9
	10 059,2

11946  1505

_1269330852.doc
[image: image1.png]